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energia solar

Nombre: GARCIA VALDEZ SAMUEL Teléfono:
Potencia: 4.76 kW Fecha: 17 deJulio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 367881000262
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,197 kWh prom. y pagasaCFE $3,999
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,247 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 87.25 % AL BIMESTRE $3,489 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,994.00 MXN $3,060.00 MXN $16,934.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Médulos de Mdédulos
595 W 3 22.4m*’
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Julio de 2025 1de Agosto de 2025

Folio No# 20250058

GARCIA VALDEZ SAMUEL

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,994.00 $ 3,060.00 $0.00 $16,934.00 $16,934.00 $16,934.00
2 $20,593.82 $ 3,151.80 $0.00 $17,442.02 $17,442.02 $ 34,376.02
3 $21,211.63 $ 3,246.35 $0.00 $17,965.28 $17,965.28 $ 52,341.30
4 $21,847.98 $3,343.74 $0.00 $18,504.24 $18,504.24 $70,845.54
5 $22,503.42 $ 3,444.06 $0.00 $19,059.37 $19,059.37 $ 89,904.91
6 $ 23,178.53 $3,547.38 $0.00 $19,631.15 $19,631.15 $109,536.05
7 $23,873.88 $3,653.80 $0.00 $20,220.08 $20,220.08 $129,756.13
8 $ 24,590.10 $3,763.41 $0.00 $20,826.68 $20,826.68 $150,582.82
9 $25,327.80 $3,876.32 $0.00 $21,451.48 $21,451.48 $172,034.30
10 $26,087.64 $ 3,992.61 $0.00 $22,095.03 $22,095.03 $194,129.33
1 $26,870.26 $ 4,112.38 $0.00 $22,757.88 $22,757.88 $216,887.21
12 $27,676.37 $ 4,235.76 $0.00 $ 23,440.62 $23,440.62 $240,327.83
13 $28,506.66 $4,362.83 $0.00 $24,143.83 $24,143.83 $264,471.66
14 $29,361.86 $ 4,493.71 $0.00 $ 24,868.15 $ 24,868.15 $289,339.81
15 $30,242.72 $ 4,628.52 $0.00 $ 25,614.19 $ 25,614.19 $ 314,954.01
16 $ 31,150.00 $ 4,767.38 $ 0.00 $26,382.62 $26,382.62 $341,336.63
17 $32,084.50 $ 4,910.40 $0.00 $27,174.10 $27,174.10 $368,510.73
18 $33,047.04 $ 5,057.71 $0.00 $ 27,989.32 $27,989.32 $396,500.05
19 $34,038.45 $5,209.45 $0.00 $28,829.00 $28,829.00 $ 425,329.05
20 $ 35,059.60 $ 5,365.73 $0.00 $29,693.87 $29,693.87 $ 455,022.92
21 $ 36,111.39 $5,526.70 $0.00 $30,584.69 $30,584.69 $ 485,607.61
22 $37,2194.73 $5,692.50 $ 0.00 $31,502.23 $31,502.23 $517,109.84
23 $38,310.57 $5,863.28 $0.00 $32,447.30 $32,447.30 $549,557.13
24 $39,459.89 $ 6,039.17 $0.00 $ 33,420.71 $ 33,420.71 $582,977.85
25 $ 40,643.69 $6,220.35 $0.00 $34,423.34 $34,423.34 $ 617,401.18
Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecte 50.00 I Ahorro acumulado anual S
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@ Alvaro Obregon #1139
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EcoSol

energia solar

Generacion de energia

1 Consumo actual kKWh [ Generacion de enerpgia kWh

2418008

Marzo - Mayo Maya - Julio Julic - Sept Sept - Mow Mov - Energ Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
1,490.2 1,590.8 1,447.6 1,381.6 1,369.9 1,381.6
1,276.0 2,414.0 931.0 694.0 0.0 672.0

@ Alvaro Obregon #1139



